- 1 -

常州市（紫薇园）人防疏散基地园区物业服务项目合同

甲方：常州市武进区发展和改革局

乙方：常州晋陵物业管理有限公司

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》

等法律法规的规定，甲乙双方按照武进区政府采购中心的采购结果签

订本合同。

第一条 采购内容

1、项目名称：常州市（紫薇园）人防疏散基地园区物业服务项

目

2、采购内容：物业范围除常州明都紫薇花园酒店、景观河以外

的游客集散中心、游客码头、公共厕所、喷泉、道路、停车场、绿化

区等,管理面积约 23万㎡。

3、服务范围：常州市（紫薇园）人防疏散基地园区物业服务。

4、服务期限：三年，合同一年一签，考核合格后续签下一年度

合同。

第一年服务期自 2023 年 6 月 2日至 2024 年 6 月 1 日。

5、其他：若因合同履行过程中，甲方的服务面积被第三方占用

或使用，造成服务面积的减少，那么甲方有权根据实际减少的面积，

对本合同的合同价作相应的扣减，乙方需对此无条件接受和认可。

第二条 合同总价款

本合同人民币总价款为 4204058.94 元/三年（小写），肆佰贰拾

万零肆仟零伍拾捌元玖角肆分/三年（大写）。

- 2 -

每年为 1401352.98 元（小写），壹佰肆拾万壹仟叁佰伍拾贰元玖

角捌分（大写）。

第三条 组成本合同的有关文件

下列关于本次采购活动方式相适应的文件及有关附件是本合同

不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力，这些文件包括但

不限于：

（1）采购文件；

（2）响应文件；

（3）中标（成交）通知书；

（4）乙方在投标、评标过程中所作其它有关承诺、声明、书面

澄清；

（5）紫薇园维护管理服务考评奖惩办法。

第四条 权利保证

乙方应保证甲方在合同履行期限内不受第三方提出侵犯其专利

权、版权、商标权或其他权利的起诉。一旦出现侵权，乙方应承担全

部责任。

第五条 质量保证和售后服务

1、乙方应按采购文件规定的服务要求、技术要求、质量标准向

甲方提供服务。

2、质量保证：详见投标文件

3、售后服务：详见投标文件

采购文件、响应文件、合同条款及中标（成交）通知书，乙方在

- 3 -

投标、评标过程中所作其它有关承诺、声明、书面澄清等均为合同不

可分割的部分，与主合同具有同等法律效力。

第六条 验收

验收标准：按采购文件所规定的服务标准和乙方响应文件的承

诺。

第七条 付款

1、本合同项下所有款项均以人民币支付，乙方向甲方开具发票。

2、付款方式：

签订合同后 10 日预付合同价的 10%，剩余款项于第二个季度开

始支付，每个季度开始 15日内支付 30%。

第八条 违约责任

1、甲方无正当理由拒绝验收的，应向乙方偿付合同总价 10％的

违约金。

2、甲方逾期支付合同款项的，每逾期 1天应向乙方偿付欠款总

额 0.5％的滞纳金，但滞纳金总额累计不得超过欠款总额的 5％；一

旦滞纳金总额累计达到欠款总额的 5％，乙方有权解除合同。区财政

因素除外。

3、乙方无法完成项目的，应向甲方支付合同总价 10％的违约金，

同时甲方有权解除合同。

4、乙方逾期完成项目的，每逾期 1 天应向甲方偿付逾期交付合

同总额 0.5％的滞纳金，但滞纳金累计不得超过逾期交付合同总额的

5％；一旦滞纳金总额累计达到逾期交付合同总额的 5％，甲方有权

- 4 -

解除合同。逾期超过 1 年，视乙方无法完成项目，项目自动终止，甲

方停止支付剩余款项并按相关条款进行处理，剩余款项包括已经申请

但并未支付款项。

5、乙方完成的项目不符合要求的，应按照甲方选择的下列一种

或多种方式承担赔偿责任：

(1)在甲方同意延长的期限内交付符合要求的提供服务并承担由

此给甲方造成的一切损失；逾期未完成或完成的项目仍不符合要求，

乙方应向甲方支付合同总价 10％的违约金，同时甲方有权解除合同。

(2)在甲方规定时间内，修正有缺陷的部分以达到合同规定的要

求并承担一切费用和风险，同时承担甲方因此所遭受的全部损失；

(3)按合同规定同种货币退还甲方已付款项，同时承担由此发生

的一切损失和费用，包括但不限于利息、银行手续费及所需的其他必

要费用。

6、乙方未按规定和承诺提供伴随服务、售后服务的，应向甲方

支付合同总价 5％的违约金。

7、违约方承担违约责任并不影响其合同项下的义务(合同解除的

除外)。

8、其他：无

第九条 不可抗力

1、不可抗力，是指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，

如战争、动乱、瘟疫、严重火灾、洪水、地震、风暴或其他自然灾害

等。

- 5 -

2、任何一方因不可抗力不能履行本合同规定的全部或部分义务，

应尽快以书面形式将不可抗力的情况、原因及对履行本合同的影响等

及时通知另一方。同时，遭受不可抗力影响的一方有义务尽可能及时

采取适当或必要措施减少或消除不可抗力的影响，因未尽本义务而造

成的相关损失由其承担。

3、发生不可抗力事件，任何一方均不对因不可抗力无法履行或

迟延履行本合同义务而使另一方蒙受的任何损失承担责任，法律另有

规定的除外。

4、合同各方应根据不可抗力对本合同履行的影响程度，协商确

定是否终止本合同或是继续履行本合同。

第十条 合同的变更和终止

1、除《政府采购法》第五十条规定的情形外，本合同一经签订，

甲乙双方不得擅自变更、中止或终止合同。

2、除发生法律规定的不能预见、不能避免并不能克服的客观情

况外，甲乙双方不得放弃或拒绝履行合同。

第十一条 合同的终止

本合同因下列原因而终止：

(1)本合同正常履行完毕；

(2)因不可抗力导致本合同无法履行或履行不必要；

(3)任何一方行使解除权解除本合同；

(4)合同的继续履行将损害国家利益和社会公共利益。

除上述情形外，甲乙双方不得擅自终止合同。

- 6 -

第十二条 争议的解决

1、因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应

首先通过友好协商解决，如果协商不能解决争议，则采取以下第（1）

种方式解决争议：

（1）向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼；

（2）向甲方所在地仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

2、在仲裁期间，本合同应继续履行。

第十三条 合同生效及其他

1、本合同由甲乙双方签字、盖章后生效。

2、本合同一式 5 份，甲方 2 份，乙方 2 份，常州市武进区政

府采购中心 1 份。

3、本合同应按照中华人民共和国的现行法律进行解释。

甲方（采购人）： （盖章） 乙方（供应商）： （盖章）

地址： 地址：常州市新北区龙锦路 1261

号-1F

法定（授权）代表人： 法定（授权）代表人：

年 月 日 年 月 日